Администрации Перемиловского сельского поселения
Шуйского муниципального района  Ивановской области.

постановление
от 15.11.2019 г. № 80А
О внесении изменений в Постановление № 116А от 15.11.2016г.

Об утверждении муниципальной программы
«Развитие массовой культуры и спорта,
на территории Перемиловского сельского поселения»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998г.№ 145-ФЗ, Федеральным Законом от 06.10.2003г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Перемиловского сельского поселения от 16.09.2013 № 62 «О переходе к формированию  бюджета сельского поселения на основе муниципальных программ Перемиловского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области», Администрация   Перемиловского сельского  поселения постановляет:
             1. В Постановление администрации Перемиловского сельского поселения №  116 А  от 15.11.2016г. Об утверждении муниципальной программы «Развитие массовой культуры и спорта, на территории Перемиловского сельского поселения», внести следующие изменения:
- Паспорт муниципальной программы  изложить в новой редакции:
	1.
Наименование Программы и срок ее реализации.

	Развитие массовой культуры и спорта, на территории  Перемиловского сельского поселения

	2.
Перечень подпрограмм:
	Обеспечение деятельности и развитие учреждений культуры

	Развитие физической культуры и массового спорта на территории Перемиловского сельского поселения

	3. Наименование разработчика Программы.
	Администрация Перемиловского сельского поселения Шуйского района Ивановской области

	4. Перечень Исполнителей Программы.
	МКУ «Перемиловский КДЦ Родник»

	5. Срок реализации Программы
	2017-2021

	6.
Цель (цели) Программы.
	Создание и сохранение единого культурного пространства на территории сельского  поселения;

- обеспечение доступности населения поселения к культурным ценностям и удовлетворения культурных потребностей граждан информации и знаниям;

- сохранение кадрового потенциала, повышение престижности профессий в бюджетном секторе экономики.

- укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры Перемиловского сельского поселения;

- обеспечение права граждан на доступ к культурным ценностям;

- компьютеризация и информатизация культурного пространства Перемиловского сельского поселения.

 -повышение доступности занятий физической культурой и спортом для жителей Перемиловского сельского поселения.

	7.
Объем финансирования программы.
	Всего в том числе по годам реализации программы:
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020г.
	2021г

	12205256,00
	2493957,0
	2480532,0
	2688197,00
	2355810,0
	2186760,0

	по источникам финансирования:

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Ивановской области
	563969,00
	175257,00
	213292,00
	175420,00
	0
	0

	Бюджет Шуйского муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Перемиловского сельского поселения
	11641287,00
	2318700,0
	2267240,0
	2512777,00
	2355810,0
	2186760,0

	8. Объем возникающих эксплуатационных расходов
	Всего в том числе по годам реализации программы:
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021г.

	сумма эксплуатационных расходов, не включаемых в объем финансирования Программы
	0
	0
	0
	0
	0

- Раздел III.
Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в новой редакции:

	3.1. Сведения об объеме бюджетных ассигнований бюджета Перемиловского сельского поселения на реализацию Программы:

	3.1.1. Общий объем бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения на реализацию Программы:
	12205256,00

	в том числе в разбивке по источникам финансирования:

	Федеральный бюджет

	Бюджет Ивановской области
	563969,00

	Бюджет Шуйского муниципального района
	0

	Бюджет Перемиловского сельского поселения
	11641287,00

	3.1.2. Объем бюджетных ассигнований бюджета Перемиловского сельского поселения на реализацию каждой из подпрограмм, в том числе в разбивке по главным распорядителям бюджетных средств и источникам финансирования (бюджет Перемиловского сельского поселения, областной бюджет, федеральный бюджет).

	Наименование подпрограммы
	Обеспечение деятельности и развитие учреждений культуры

	объем бюджетных ассигнований бюджета Перемиловского сельского поселения на реализацию подпрограммы:
	11875256,00

	наименование главного распорядителя бюджетных средств
	Администрация Перемиловского сельского поселения Шуйского района Ивановской области

	объем бюджетных ассигнований

по источникам финансирования
	Всего
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	11875256,00
	2443957,00
	2410532,00
	2618197,0
	2285810,0
	2116760,0

	в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Ивановской области
	563969,00
	175257,00
	213292,00
	175420,00
	0
	0

	Бюджет Шуйского муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Перемиловского сельского поселения
	11311287,00
	2268700,00
	2197240,00
	2442777,0
	2285810,0
	2116760,0

	Наименование подпрограммы
	Развитие физической культуры и массового спорта на территории Перемиловского сельского поселения

	объем бюджетных ассигнований бюджета Перемиловского сельского поселения на реализацию подпрограммы:
	330000,00

	наименование главного распорядителя бюджетных средств
	Администрация Перемиловского сельского поселения Шуйского района Ивановской области

	объем бюджетных ассигнований

по источникам финансирования
	Всего
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	330000,00
	50000,00
	70000,00
	70000,00
	70000,00
	70000,00

	в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Ивановской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Шуйского муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Перемиловского сельского поселения
	330000,00
	50000,00
	70000,00
	70000,00
	70000,00
	70000,00

	3.2. Сведения об объеме возникающих эксплуатационных расходов в связи с реализацией Программы:
	(Указанные показатели представляются в табличной форме по годам реализации Программы, а также для года, следующего за последним годом реализации Программы)

	3.2.1. Общий объем возникающих эксплуатационных расходов;
	2017 г.
	2018г.
	2019 г.
	2020г.
	2021г.
	Год следующий за последним годом реализации Программы

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2.2. Таблица объемов возникающих эксплуатационных расходов, которые относятся на иные расходные обязательства, не входящие в Программу, в разбивке по соответствующим расходным обязательствам.

	Объем возникающих эксплуатационные расходы, не входящих в Программу,
	Расходные обязательства, не входящие в Программу,

	3.3. иные сведения, необходимые для характеристики источников финансирования Программы

	- Раздел II
Мероприятия подпрограммы "Обеспечение деятельности и развитие учреждений культуры" изложить в новой редакции:

	2.1.  Наименования мероприятия:

	2.2. Содержания мероприятия:

	Наименования мероприятия:
	Исполнитель
	Сумма бюджетных ассигнований на выполнение мероприятия по годам

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Обеспечение деятельности МКУ «Перемиловский КДЦ  «Родник»
	Перемиловский КДЦ «Родник»
	1539646,00

	1574157,00
	1791597,00
	1829250,00
	1829250,00

	Укрепление материально-технической базы МКУ
	Перемиловский КДЦ «Родник»
	231641,00
	407673,00
	143000,00
	254460,00
	85410,00

	Текущий ремонт здания МКУ «Перемиловский КДЦ  «Родник»

	320000,00
	198100,00
	473500,00

	Мероприятия

	177000,00
	108586,00
	88000,00
	80000,00
	80000,00

	Новогодний Рождественский утренник
	Перемиловский КДЦ «Родник»
	Без бюджета
	Без бюджета
	Без бюджета
	Без бюджета
	Без бюджета

	Татьянин день ( 25 января)

	Без бюджета
	Без бюджета
	Без бюджета
	Без бюджета
	Без бюджета

	Служить России (23 февраля)

	Без бюджета
	Без бюджета
	Без бюджета
	Без бюджета
	Без бюджета

	Проводы Русской Зимы (март)

	6000,00
	10000,00
	6000,00
	6000,00
	6000,00

	Международный женский день

	5000,00
	6000,00
	5000,00
	5000,00
	5000,00

	Поет село моё родное

	10000,00
	Без бюджета
	3000,00
	3000,00
	3000,00

	День Победы

	10000,00
	12000,00
	8000,00
	8000,00
	8000,00

	День защиты детей

	10000,00
	Без бюджета
	Без бюджета
	Без бюджета
	Без бюджета

	День села (д.Перемилово, д.Качалово, д.Сенниково)

	24000,00
	24000,00
	35000,00
	17000,00
	17000,00

	День памяти и скорби

	20000,00
	Без бюджета
	Без бюджета
	Без бюджета
	Без бюджета

	Спортивный праздник

	20000,00
	Без бюджета
	Без бюджета
	10000,00
	10000,00

	День Молодежи

	12000,00
	Без бюджета
	Без бюджета
	8000,00
	8000,00

	День пожилых людей

	20000,00
	23000,00
	13000,00
	10000,00
	10000,00

	День Российского Флага

	Без бюджета
	Без бюджета
	Без бюджета
	Без бюджета
	Без бюджета

	День знаний

	Без бюджета
	Без бюджета
	Без бюджета
	Без бюджета
	Без бюджета

	День Матери

	8000,00
	Без бюджета
	4000,00
	4000,00
	4000,00

	Дни Русской культуры

	3500,00
	Без бюджета
	3000,00
	3000,00
	3000,00

	Новый год

	28500,00
	33586,00
	11000,00
	6000,00
	6000,00

	Проведение кружковой работы

	175670,00
	122016,00
	122100,00
	122100,00
	122100,00

	Театральная студия «Теремок»

	68634,00
	Без бюджета
	Без бюджета
	Без бюджета
	Без бюджета

	Детская вокальная студия

	53382,00
	61008,00
	61050,00
	61050,00
	61050,00

	Вокальная  студия для взрослых (гр. «Зоренька»)

	53654,00
	61008,00
	61050,00
	61050,00
	61050,00

	Участие в конкурсе «Поет село моё родное»

	Без бюджета
	Без бюджета
	Без бюджета
	Без бюджета
	Без бюджета

	Итого:

	2443957,00
	2410532,00
	2618197,0
	2285810,0
	2116760,00

	Раздел III.  Дополнительные эксплуатационные расходы

	3.1. Оценка дополнительных эксплуатационных расходов
	Отсутствуют

2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника финансового отдела Мочалову Т.И.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

    - подлежит опубликованию в Вестнике Перемиловского сельского поселения и размещению на официальном Интернет-сайте администрации http://peremilovo-adm.ru/.

Глава Перемиловского

сельского поселения                                                                  А.Н.Зайчиков